In nomine sancte et<sup>a</sup> individue<sup>a</sup> trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator et<sup>a</sup> semper augustus. Credimus ad imperialem excellentiam pertinere eis precipue civitatibus et personis liberalitatis et munificentie nostre dextram copiosius extendere, quas fidei sue sinceritas et obsequiorum fidelium preclara assiduitas imperatorie nostre serenitati gratiores reddit et magis acceptas. Quam sane considerationem habentes circa fideles nostros Veronenses, quos ob sinceram fidem et obsequia sua preclara spetialius ceteris et copiosius diligimus et honorare intendimus, Milano<sup>b</sup> iudici<sup>c</sup> et procuratori Verone<sup>e</sup> et<sup>c</sup> Thebaldo<sup>d</sup> consuli eiusdem<sup>e</sup> civitatis pro communi Verone<sup>e</sup> concessimus investituram Gardę iure venditionis in proprietatem cum omnibus pertinentiis suis, scilicet Lazisio, Bardolino, Turri, Montagna, Castillono<sup>f</sup>,

BB 313 <sup>a</sup> fehlt D <sup>b</sup> Millano D <sup>c</sup> iudici – et fehlt D <sup>d</sup> Tebaldo D <sup>e</sup> eiusdem – Verone<sup>e</sup> fehlt D <sup>f</sup> Castillone D

Caprino, Riuolis<sup>g</sup>, Albisano<sup>h</sup>, Cauaione<sup>i</sup>, Plouezano et ceteris tam infeudatis quam<sup>j</sup> his, quę in se habet<sup>i</sup>, exceptis duobus feudis, Canali<sup>k</sup> scilicet et ripatico Lazisii, ita tamen, quod ea feuda, quę per nos rationabiliter tenebantur, per comune Veronę teneri debeant<sup>l</sup>, sicut a nobis olim tenebantur. Insuper in omnibus locis<sup>a</sup> p̄dictis eidem Milano<sup>b</sup> iudici<sup>a</sup> et Thebaldo<sup>d</sup> consuli<sup>a</sup> pro comune Veronę concessimus iurisdictionem et omnem districtum et arimaniam pertinentem ad prefatam arcem Gardę et omnes suas pertinentias et omne ius, quod pertinet in eis ad nostram imperatoriam maiestatem. Preterea auctoritate imperiali mittimus eos in possessionem Gardę, ut teneant hec omnia vice comunitatis Veronę. Ad hęc omnia<sup>m</sup>, [quę]<sup>n</sup> dicta sunt, promittimus eis<sup>a</sup>, quod neque<sup>a</sup> per<sup>a</sup> nos<sup>m</sup> nec<sup>m</sup> successores nostros<sup>a</sup> comune Verone impediemus in<sup>o</sup> locis p̄nominatis neque in aliqua parte eorum<sup>o</sup>, sed hęc omnia contra omnem<sup>p</sup> hominem pro comuni Veronę rationabiliter<sup>p</sup> defendemus. Confitemur etiam<sup>q</sup> mille marchas argenti<sup>r</sup> á comuni Veronę nomine pretii nos recipisse. Ut autem hęc omnia rata perpetuo et inconvulsa permaneant, presentem inde<sup>s</sup> paginam conscribi et sigilli nostri impressione p̄cepimus communiri. Statuimus itaque et imperiali edicto firmamus, ut nulla omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis contra presentem paginam venire vel eam ausu temerario presumat infringere. Huius rei testes sunt: Ioannes Treuerensis archiepiscopus, Bertramus<sup>t</sup> Metensis episcopus, Cunradus Argentinensis episcopus, Henricus Wormatiensis episcopus, Walentinus<sup>u</sup> Troyanus episcopus, Warnerus prepositus sancti Ioannis in Wirzeburc, Henricus prepositus sancti Mauricii in Maguntia, Otto palatinus comes Burgondie, Emeko comes de Liningen, Lodowicus de Sarewerde, Volricus de Urselingen, Bruningus de Malbrec<sup>v</sup>, Arnoldus de Horemberc, Henricus de Huneburc, Cuno de Mencenberc, Trussardus de Kestenebruc<sup>w</sup>, Henricus pincerna de Lutra, Henricus marscalcus et alii quam plures.